
r
a
a
d

s
-

v
o

o
r
s
te

l 
 

 

 
 

Totaal aantal pagina’s: 3  

Pagina 1 

 

 

Afdeling : F&C - Financiën 
B&W-voorstel: 

DJ-2259611  

Naam opsteller voorstel : 
Jan-Joris Duisters   

j.duisters@weert.nl, 

Zaaknummer: 

2097466 

Portefeuillehouder : drs. W.P.J. (Wendy) van Eijk 
Publicatie: 

Openbaar 

 

Onderwerp 

Erratum begroting 2024. 

 

Voorstel 

Het erratum van de begroting 2024 vast te stellen. 

  

Inleiding 

Op 3 oktober 2023 heeft het college de begroting 2024 vastgesteld. Deze begroting is op 

5 oktober 2023 verzonden naar de gemeenteraad. In het vragenuurtje en de 

gecombineerde raadscommissie van 24 oktober 2023 zijn enkele omissies naar voren 

gekomen. Daarnaast zijn er twee foutieve tabellen opgenomen en is het amendement van 

de kadernota 2024 “Verbreding A2” abusievelijk niet verwerkt in de begroting. 

Relatie tot de strategische visie 

De begroting 2024 heeft de kadernota 2024 als leidraad. Onderliggend daaraan zijn het 

programma ‘Samen Doen: eerlijk sociaal en ambitieus’ en de strategische visie 2030 

‘Verwonder je in de groene thuishaven Weert’. 

 

Effect 

De begroting draagt als onderdeel van de Planning & Control cyclus bij aan het Effect: 

“Weert is een betrouwbare, toegankelijke, integere en professionele gemeente”. 

Doel(en) 

Met voorliggende correcties worden de omissies verwerkt in de begroting 2024. 

Argumenten 

Om te zorgen dat de juiste gegevens zijn opgenomen in de begroting, welke ter 

vaststelling is aangeboden aan uw raad, dienen de omissies verwerkt te worden. Door 

bijgaand erratum ter vaststelling aan te bieden, kunnen de wijzingen na vaststelling, 

verwerkt worden in de digitale begroting 2024. 

Kanttekeningen en risico’s 

Niet van toepassing. 

Financiële gevolgen 

Er zijn geen financiële gevolgen aan dit voorstel. 

Participatie 

Niet van toepassing. 

Communicatie 

Niet van toepassing. 

Planning 

Na vaststelling van het erratum zullen de wijzigingen verwerkt worden in de digitale 

begroting 2024. 



Pagina 2 

 

 

Evaluatie 

Niet van toepassing. 

Bijlage(n) 

Erratum begroting 2024. 

 

 

Bijbehorend ontwerpraadsbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 

 

 

Burgemeester en wethouders van Weert, 

 

 

secretaris, de burgemeester, 

 
 
 
 

 
 

A.M.A. Vrijenhoek 

 
 
 
 

 
 

mr. R.J.H. Vlecken 

 



 
 

 

 
 

 
 

Nummer raadsvoorstel: DJ-2251046  

 

 

Advies raadscommissie 

 

Voorstel is niet behandeld in de raadscommissie. 

 

 

RAADSBESLUIT 
 

 

De raad van de gemeente Weert, 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2023 

 

 

 besluit: 

 

Het erratum van de begroting 2024 vast te stellen. 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 13 november 2023 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 
 
 
 

mr. M.H.R.M. Wolfs-Corten 

 
 
 
 

mr. R.J.H. Vlecken  

 


